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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,444,286.00 392,482.00 5,051,804.005,444,286.00

912,000.00 76,000.00 836,000.00Dietas 912,000.00

3,433,788.00 282,482.00 3,151,306.00Sueldos Básicos 3,433,788.00

244,149.00 0.00 244,149.00Decimotercer Mes 244,149.00

244,149.00 0.00 244,149.00Decimocuarto Mes 244,149.00

488,600.00 30,300.00 458,300.00Jornales 488,600.00

121,600.00 3,700.00 117,900.00Horas Extraordinarias 121,600.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 686,384.30 122,069.56 611,486.87733,556.43

110,000.00 47,669.56 109,502.57Productos Alimenticios y 
Bebídas

157,172.13

70,000.00 0.00 70,000.00Productos de Papel y Cartón 70,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

158,816.90 62,300.00 96,516.90Llantas y Cámaras de Aire 158,816.90

46,295.00 1,240.00 45,055.00Productos Químicos 46,295.00

1,000.00 0.00 1,000.00Abonos y Fertilizantes 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Diésel 30,000.00

70,000.00 160.00 69,840.00Aceites y Grasas Lubricantes 70,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Material Plástico 2,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

3,000.00

5,000.00 1,954.00 3,046.00Elementos de Ferretería 5,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

35,000.00 6,946.00 28,054.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

90,272.40 1,800.00 88,472.40Repuestos y Accesorios 90,272.40

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,128,919.00 201,278.89 1,077,640.111,278,919.00

31,000.00 2,465.27 16,207.73Telefonía Celular 18,673.00

42,000.00 750.00 41,250.00Viáticos Nacionales 42,000.00

60,000.00 12,327.00 60,000.00Viáticos al Exterior 72,327.00

120,000.00 6,857.10 113,142.90Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00

14,400.00 0.00 14,400.00Agua 14,400.00

900.00 0.00 900.00Gas 900.00

48,000.00 1,970.96 46,029.04Telefonía Fija 48,000.00

0.00 0.00 5,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

5,000.00

200,904.00 103,534.95 247,369.05Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,904.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

50,000.00 13,070.61 36,929.39Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios Jurídicos 25,000.00

25,000.00 18,163.00 6,837.00Servicio de Transporte 25,000.00

54,715.00 0.00 54,715.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

54,715.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

20,000.00 360.00 19,640.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

133,000.00 25,750.00 102,250.00Publicidad y Propaganda 128,000.00

36,000.00 5,730.00 30,270.00Servicio de Internet 36,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Gastos Judiciales 18,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

150,000.00 10,300.00 139,700.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,091,088.42 2,522,767.46 9,536,573.0712,059,340.53

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Electrodomésticos 5,000.00

300,000.00 127,990.00 172,010.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

300,000.00

260,000.00 0.00 310,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

310,000.00

80,000.00 0.00 120,000.00Edificios y Locales 120,000.00

3,764,285.04 964,112.73 4,090,236.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,054,349.72

4,280,000.00 1,335,861.68 4,387,257.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,723,119.14

177,868.92 71,574.50 166,362.71Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

237,937.21

163,934.46 23,228.55 225,705.91Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

248,934.46

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,149,322.28 577,320.73 6,803,173.677,380,494.40
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3,649,808.64 160,625.94 2,654,630.78Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,815,256.72

3,739,837.18 416,694.79 3,388,866.43Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,805,561.22

759,676.46 0.00 759,676.46Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

759,676.46

24,500,000.00 3,815,918.64 23,080,677.72Total: 26,896,596.36
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